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man benytte den, og jeg forstaar derfor 
ogsaa, at det ærede Medlem har villet 
fremsætte disse Betænkeligheder her i Dag, 
men jeg kan ikke se, at det kan ændre 
ved den Kendsgerning, at man her har 
maattet benytte den første givne Lejlig- 
hed, som er en god Lejlighed, det maa 
alle sikkert erkende, til at ombytte ét dyrt 
Laan med et billigt Laan, og jeg forstaar 
da ogsaa, at man fra alle Partiers Side 
vil stemme derfor. 

Det Spørgsmaal, det ærede Medlem 
H r. Korsgaard stillede til mig, om jeg 
vilde være med til at anvende et eventuelt 
overskydende Beløb ved disse to Laans 
Realisering til ekstraordinær Afbetaling af 
Statsgæld, skal jeg gerne svare ja til, thi 
jeg har ikke noget Ønske om, at der her 
ved denne Laanetransaktion skal komme 
noget Kasseoverskud; jeg tror nu heller 
ikke, der bliver Tale om noget synderligt 
stort Beløb, men jeg skal gerne her er- 
klære, at skulde der blive et saadant Be- 
løb, er jeg villig til at lade det gaa til 
Afbetaling af Statsgælden, saaledes som 
det ærede Medlem ønsker. 

Korsgaard: Angaaende Spørgsmaalet 
om, hvorvidt det er det gunstigste Øjeblik 
til Optagelse af dette Laan, siger den højt- 
ærede Finansminister i Virkeligheden, at 
da det i dette Øjeblik kan optages paa de 
foreliggende Betingelser, vilde hverken han 
eller nogen anden, maaske lige undtagen min 
Ringhed, som eventuel Finansminister turde 
undlade at optage dette Laan. Men naar 
der altsaa slet ikke skal noget individuelt 
Mod til at se paa Markedet, saaledes som 
det nu en Gang muligt kunde udvikle sig, 
er der i det hele taget ikke nogen som 
helst Fortjeneste ved at have optaget dette 
Laan. For ethvert Barn, som er kommet 
op i en højere Klasse af Mellemskolen, kan 
selvfølgelig regne ud, at rent pengeligt set 
ligger Forholdet, selvfølgelig hverken takket 
være den nuværende Regering eller nogen 
anden Regering, saaledes, at man nu. kan 
faa et billigere Laan end den Gang. Men 
en Bedømmelse af, om Forholdene vil blive 
gunstigere eller ikke, kan, som allerede 
bemærket, ikke foretages. 

Hvad jeg som eventuel Finansminister 
vilde have gjort 홢 det kan jo ikke være 
andet, end at det allerede tiltaler min 

Forfængelighed, at den højtærede Finans- 
minister dog kan tænke sig mig i den 
Stilling 홢, hvad jeg vilde have gjort i et 
saadant Tilfælde, kan jeg fornuftigvis ikke 
svare paa, idet jeg i en saadan Situation 
jo vilde have helt andre og bedre Betin- 
gelser 홢 det formoder jeg da ' 홢 for at 
kunne undersøge dette Forhold end et al- 
mindeligt Rigsdagsmedlem. Tager jeg fejl 
heri, er der i og for sig ikke saa over- 
maade megen Grund til at lægge synderlig 
Vægt paa, hvad en Minister siger, fremfor, 
hvad andre, almindelige Mennesker siger. 
Altsaa, jeg forudsætter, at en Finansmini- 
ster har bedre Muligheder for at kunne 
undersøge Markedet, og med disse bedre 
Muligheder vilde jeg i givet Tilfælde med 
den Forstand, Vorherre nu en Gang har 
givet mig, have undersøgt, om jeg kunde 
anse det for forsvarligt at gøre det eller 
ikke. 

Den højtærede Finansminister sluttede 
sine Betragtninger med at sige, at hvis 
jeg havde været Minister, vilde der sikkert 
aldrig være sket noget, idet jeg vilde have 
manglet Mod til at foretage noget. Det 
er at vende Tingene paa Hovedet. Til det, 
som den højtærede Finansminister vil gøre 
her, hører der ikke det fjerneste Mod, for 
enhver kan, se, at man ved at laane i Øje- 
blikket kan öpnaa et eller andet, men 
derimod kræves der til en Udsættelse af 
Laanet et vist Mod. Og nu kan man nok 
sige, at dette vil være at spille om For- 
tjenesten; men det behøver det nu ikke 
at være. Der er jo visse Bevægelser paa 
Laanemarkedet, som under almindelige 
Forhold til en vis Grad vel nok kan siges 
at strække sig ud over en vis Længde, 
saaledes at i hvert Fald det Spil, :man 
indlod sig paa, ikke blev noget særdeles 
risikabelt. Men altsaa, alt taget i Betragt- 
ning: vil man sige, at i hvert Fald maa 
man ikke indlade sig paa Spil, saa kan 
jeg nok se, at man her opnaar en øje- 
blikkelig Fordel, men vel at mærke paa 
Bekostning af, at i 5 Aar har man ingen 
Mulighed for, om jeg saa maa sige, at 
ændre Spillet. Det er den anden Side af 
Médaillen. Oni det nu altsaa vil vise sig 
at have været heldigst. for Danmark, øko- 
nomisk set, at vi gør det nu, det kan kun 
Fremtiden bedømme. Efter den højtærede 
Finansministers Udtalelser synes jeg i 
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